公益財団法人新潟市スポーツ協会

令和６年度第３回理事会議事録

１．日時  令和７年１月１０日（金）  自１６時００分  至１６時２０分

２．場所  新潟市陸上競技場 第４会議室（新潟市一番堀通町３－１）

３．理事現在数及び定足数

現在数 ２３名  定足数 １２名

４．出席状況

 （１）出席理事（２０名）

    副 会 長：山内春夫、荻荘 誠、坂上 昭、大森 豪、高田章子

専務理事：阿部眞也

常務理事：大坂一男

理 事：金子政信、小池 功、齋藤喜慶、鈴木 厚、関原一成、田村利恵子、

德田絵美、中倉一浩、東村里恵子、松木 保、若林 功、渡辺浩司、

和田良夫

 （２）欠 席 者（３名）

中原八一（会長）、梅津雅史、丸山英人

 （３）出席監事（２名）

川島朝臣、廣川俊司

（４）欠席監事（１名）

平澤 徹

 （５）議案説明及び報告

伊藤事務局次長

 定刻、中原会長が公務により欠席のため、山内副会長が冒頭に挨拶を述べた後、議長は

公益財団法人新潟市スポーツ協会（以下本協会という）定款第３３条２項により山内副会

長が議長となり、開会を宣言した。

事務局は、理事現在数２３名、うち出席者２０名、欠席者３名により、本協会定款第３

４条第１項にもとづき、本理事会は適法にして有効に成立している旨、報告を行なった。

 議事録記名押印人について、議長は本協会定款第３６条第２項にもとづき、議長及び出

席した監事になる旨を告げた。

５．議事顛末

 第１号議案 2024 年ジュニア優秀競技者表彰被表彰者の選考について

 第２号議案 2024 年スポーツグランプリ表彰及び特別賞表彰被表彰者の選考について

６．報告事項

（１）第 57 回「スポーツと音楽都市」宣言記念スポーツ部門功労者表彰受賞者

（２）賛助会員「感謝状・功労賞」について

７．議事顛末

第１号議案 2024 年ジュニア優秀競技者表彰被表彰者の選考について

議長は第１号議案について上程。伊藤事務局次長は、ジュニア優秀競技者表彰規程及び

同内規に基づき加盟団体より推薦のあった８競技 20 名について、議案書及び資料により候

補者を説明した。

慎重審議の結果、原案通り出席理事全員一致で承認された。

第２号議案 2024 年スポーツグランプリ表彰及び特別賞表彰被表彰者の選考について

議長は第２号議案について上程。伊藤事務局次長は、スポーツグランプリ規規程及び特

別賞表彰内規に基づき、総務委員会で選出された候補者について本会会長に推薦したこと

を報告し、議案書及び資料により候補者を説明した。

慎重審議の結果、原案通りスポーツグランプリには水沼尚輝選手（競泳）に、スポーツ

グランプリ特別賞には原わか花選手（ラグビー）とすることが出席理事全員一致で承認さ

れた。

８．報告事項

（１）第 57 回｢スポーツと音楽都市｣宣言記念スポーツ部門功労者表彰受賞者

伊藤事務局次長は、標記表彰における８名の受賞者を報告した。

（２）賛助会員「感謝状・功労賞」について

伊藤事務局次長は、賛助会員に関する規程第６条による感謝状・功労賞の該当者につい

て次のとおり報告した。

感謝状  該当なし

功労賞  羽下 仁（個人会員）

     株式会社ファイブ、株式会社ホテルオークラ新潟、グリーン産業株式会社、

有限会社イトウスポーツ（法人・団体会員）

９．その他

 伊藤事務局次長は、①表彰式・新年祝賀会の出欠回答期限、②協会旗の作成状況、

③スポーツ指導者研修会の開催・参加状況について報告した。

以上をもって議案の審議等を終了したので、１６時２０分、議長は閉会を宣して解散

した。

  上記の決議を明確にするため、出席した議長及び監事は次に記名押印する。

    令和７年１月１０日

     公益財団法人新潟市スポーツ協会 令和６年度第３回理事会

             議 長  山 内 春 夫

監 事  川 島 朝 臣

             監 事  廣 川 俊 司